
Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, е. Серноводское, ул. Мичурина, 4, 
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001
к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

ПРИКАЗ

07.12.2021 г. с. Серноводское №177-п

Об итогах муниципального этапа
Республиканской олимпиады школьников 
«Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова»

В соответствии с Положением о Республиканской олимпиаде школьников 
«Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова», в целях выявления творческих 
способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, 
создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, на основании 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики №1172-п от 
09.09.2021 года, в соответствии с приказом МУ «Отдел образования 
Серноводского муниципального района» №138-п от 28.10.2021 года с 8 ноября 
по 3 декабря 2021 года проведен в 4,5,6 классах муниципальный этап 
Республиканской олимпиады школьников «Предметная олимпиада им. А.Х. 
Кадырова» по учебным дисциплинам; чеченский язык, чеченская 
литература, русский язык, русская литература, история, английский язык, 
математика, информатика и ИКТ, биология, география, астрономия, 
физическая культура, окружающий мир.

Материалы для проведения муниципального этапа Олимпиады были 
представлены республиканской предметно-методической комиссией.

На основании работы предметно- методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Республиканской 
олимпиады школьников «Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова», 
наградить дипломами его победителей и призеров согласно приложениям 
№1,2,3,4.

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru


2. Учителям-предметникам организовать подготовку участников 
республиканского этапа Республиканской олимпиады школьников 
«Предметная олимпиада им. А.Х. Кадырова» согласно приложению 1.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 
общеобразовательных учреждений - участников республиканского этапа 
Республиканской олимпиады школьников «Предметная олимпиада им. 
А.Х. Кадырова» от учебной нагрузки на дни проведения с доведением 
информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись; 
- обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную 
олимпиаду согласно графику проведения Олимпиады, под руководством лиц, 
назначенных приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность 
членов команд в пути следования к месту проведения предметных олимпиад.

4. Секретарю - делопроизводителю довести приказ до руководителей 
общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую

М.У. Абдусаламов

Губанова З.Р.
Битигова С.Б.


		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа




